
令和２年４月４日 

保護者 様 

                            九州文化学園小学校中学校 

                             校長 百津 眞人 

 

新型コロナウイルス対策の対応における「着任式・始業式」の実施について 

 

春暖の候 皆様にはお変わりなくお過ごしのこととお喜び申し上げます。 

新型コロナウイルス感染症が心配される状況ではございますが、本校は予定通り新学期

をスタートすることといたしました。「環境管理（３つの密）」「健康管理」「時間短縮」など

十分考慮してまいります。 

つきましては標記の件についてお知らせいたしますので、下記の内容をご確認ください

ますようお願い申し上げます。 

 

〈基本事項〉 

１ ３つの密（密閉・密集・密接）が重ならないように配慮します。 

２ 健康管理を徹底します。（検温・手洗い・うがい・マスク着用など） 

 

日時 ４月８日（水） ８：５０～ 

場所 体育館 

〇参加者は全員マスクを着用する。（児童・生徒・職員） 

〇窓を開けて換気をし、進行時間は短縮します。 

・着任職員、編入生紹介のあいさつは、「よろしくお願いします」のひとことです。 

・校歌斉唱は、３番のみ CD を流します。 

 

〈その他〉 

※給食はあります。下校時刻は、小学生・中学生共に１６：００です。 

※学童も通常通り実施します。 

 

※今後、予定を変更することもございます。その都度、お知らせいたしますので、詳しくはホ

ームページでご確認ください。よろしくお願いします。 

 

 

 

 

 


